关于开展国家职业教育智慧教育平台

应用推广网络培训的通知

各职业院校：

2022 年 3月 28 日国家智慧教育平台一期正式上线开通，面向各

类院校提供平台共享服务。为加快实施教育数字化战略行动，推动职

业院校建好用好国家职业教育智慧教育平台，加快推进职业教育数字

转型和智能升级，深化信息技术与教育教学的融合创新，教育部职业

院校信息化教学指导委员会拟举办一期国家职业教育智慧教育平合

应用推广培训（简称“智慧教育推广培训”），现通知如下。

一、培训内容

1．贯彻教育部实施教育数宇化战略行动。

2．国家职业教育智慧教育平台的建设情况。

3．国家职业教育智慧教育平台对课程资源的审核规范说明。

4．职业教育专业教学资源库建设与应用典型案例。

5．职业教育精品在线开放课程建设与应用典型案例。

6．职业教育虛拟仿真实训基地建设与应用典型案例。

7．课程思政示范项目建设与资源应用案例分享。

8．国家规划教材数字课程建设与应用案例分享。

二、参加人员

智慧教育推广培训面向全国职业院校（含中职校、高职专科），

参训人员包括学校全体教师，以及学校主管教学副校长、教务处长、

二级学院领导。

三、培训形式

智慧教育推广培训采用网络培训方式，培训网站平合入口为

http://www.hlearning.com.cn。参训人员登录培训网站，报名注册，

在规定时间内自主安排学习时间，完成培训任务。

每个视频的学习完成度 100%并完成答题，计 1 课时。信息化教

指委将根据参训人员完成的实际课时提供电子版培训证书。

四、培训安排

网络培训时间为 2022 年 7 月 15 日至 8 月 30 日，9月 5日以后

可通过培训网站下载培训电子证书。

9月份信息化教指委将举办一次国家职业教育智慧教育平台应用

与资源建设交流活动。

五、联系方式

为便于信息化教指委与各职业院校联系，请各校填报学校基本信

息汇总表（见附件），7月 9日前发送邮件到 ahsjxnl@163.com。

安徽省培训联系人：胡老师 13645538585

吴老师 15256093577

安徽省职业院校信息化教学指导专家组

2022 年 07 月 07 日

附件 1

职业院校基本信息汇总表

联系

人

职

务

联

系

电

话

邮箱
微信

号

学校名

称

所

在

地

区

学校类

型

教

师

人

数

在

校

生

数

中职

高职专

科

1. 联系人为负责学校师资培训的部门领导。

2. 请于 7 月 9日前返回邮箱：